公告编号：2024-042

证券代码：832499     证券简称：天海流体     主办券商：申万宏源承销保荐

铜陵天海流体控制股份有限公司关于修改股东大会制度的

公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、 审议及表决情况

根据《公司法》、《非上市公众公司监督管理办法》、《全国中小企业股份转让

系统挂牌公司治理规则》等相关规定，公司拟修改《股东大会制度》部分条款。

2024 年 8 月 26 日，公司第四届董事会第五次会议审议通过了《关于修改股东大

会制度的议案》，本议案尚需提交股东大会审议。

二、 制度的主要内容，分章节列示：

《股东大会制度》修改条款对照：

修订前 修订后

第六条：

（十三）审议批准本公司章程第三十九

条规定的担保事项；

（十四）审议公司在一年内购买、出售

重大资产超过公司最近一期经审计总资

产 30%的事项。

第六条：

（十三）审议批准本公司章程第四十条规定的

担保事项。

（十四）审议批准本公司章程第四十一条规定

的交易事项；

第七条：

（一）本公司及本公司控股子公司的对

外担保总额超过最近一期经审计净资

产的 50%以后提供的任何担保；

第七条：

（一）本公司及本公司控股子公司的对外担保

总额达到或超过最近一期经审计净资产的 50%

以后提供的任何担保；

公告编号：2024-042

（二）按照担保金额连续 12 个月累计计

算原则，超过最近一期经审计总资产的

30%以后提供的任何担保；

（六）中国证监会、全国股转公司或者

公司章程规定的其他担保。

（二）按照担保金额连续 12 个月累计计算原

则，超过最近一期经审计总资产的 30%的担保；

（六）中国证监会、全国中小企业股份转让系

统有限责任公司（以下简称“股转公司”）或者

公司章程规定的其他担保。

第八条：

公司发生的交易（除提供担保外）达到

下列标准之一的，应当提交股东大会审

议：

（一）交易涉及的资产总额（同时存在

账面值和评估值的，以孰高为准）或成

交金额占公司最近一个会计年度经审计

总资产的 50%以上；

（二）交易涉及的资产净额或成交金额

占公司最近一个会计年度经审计净资产

绝对值的 50%以上，且超过 1500 万的。

第八条：

公司发生的交易（除提供担保外）达到下列标

准之一的，应当提交股东大会审议：

（一）交易涉及的资产总额（同时存在账面值

和评估值的，以孰高为准）或成交金额占公司

最近一个会计年度经审计总资产的 50%以上；

（二）交易涉及的资产净额或成交金额占公司

最近一个会计年度经审计净资产绝对值的 50%

以上，且超过 1500 万的;

（三）交易涉及的资产净额或成交金额占公司

最近一个会计年度经审计净资产绝对值的 50%

以上，且交易涉及的资产总额占公司最近一个

会计年度经审计总资产的 30%以上；

（四）中国证监会、股转公司或者公司章程规

定的其他情形。

上述“交易”包括：购买或者出售资产（不包

括购买原材料、燃料和动力，以及出售产品或

者商品等与日常经营相关的交易行为）、对外投

资（含委托理财、对子公司投资等）、提供财务

资助、租入或者租出资产、签订管理方面的合

同（含委托经营、受托经营等）、赠与或者受赠

资产、债权或者债务重组、研究与开发项目的

转移、签订许可协议、放弃权利、中国证监会

及股转公司认定的其他交易。

公告编号：2024-042

公司单方面获得利益的交易，包括受赠现金资

产、获得债务减免、接受担保和资助等，可免

于按照本条的规定履行股东大会审议程序。

第九条 公司收购类（包括股权收购、资

产收购等）、投资类（包括固定资产、无

形资产、长期股权投资等）审议批准权

限如下：

1、虽不满足公司章程第四十一条的规

定，但单项金额在人民币 1,500 万元以

上（含）提交股东大会审议；

2、不满足公司章程第四十一条的规定，

且单项金额在人民币 300 万以上（含）

1,500 万以下（不含）提交公司董事会

审议；

3、单项金额在人民币 300 万元以下（不

含）提交公司总经理批准。

第十九条 监事会或股东决定自行召集

股东大会的，应当书面通知董事会。

第十九条 监事会或股东决定自行召集股东大

会的，应当书面通知董事会。在股东大会决议

公告前，召集股东大会的股东合计持股比例不

得低于 10%。

第二十七条 发出股东大会通知后，无正

当理由，股东大会不得延期或取消，股

东大会通知中列明的提案不得取消。一

旦出现延期或取消的情形，召集人应当

在原定召开日前至少 2 个工作日公告并

说明原因。

第二十七条 发出股东大会通知后，无正当理

由，股东大会不得延期或取消，股东大会通知

中列明的提案不得取消。一旦出现延期或取消

的情形，召集人应当在原定召开日前至少 2 个

交易日公告并说明原因。

第三十条 股权登记日登记在册的所有

股东或其代理人，均有权出席股东大会，

公司和召集人不得以任何理由拒绝。

第三十条  股权登记日登记在册的所有股东或

其代理人，均有权出席股东大会，并依照有关

法律、行政法规及本章程行使表决权。公司和

公告编号：2024-042

召集人不得以任何理由拒绝。

股东可以亲自出席股东大会，也可以委托代理

人代为出席和表决。

第三十一条 股东应当持股权凭证卡、身

份证或其他能够表明其身份的有效证件

或证明出席股东大会。代理人还应当提

交股东授权委托书和个人有效身份证

件。

第三十一条 法人股东应由法定代表人或者法

定代表人委托的代理人出席会议。法定代表人

出席会议的，应出示本人身份证、能证明其具

有法定代表人资格的有效证明；委托代理人出

席会议的，代理人应出示本人身份证、法人股

东单位的法定代表人依法出具的书面委托书。

个人股东亲自出席会议的，应出示本人身份证

或其他能够表明其身份的有效证件或证明、股

票账户卡；委托代理他人出席会议的，应出示

本人有效身份证件、股东授权委托书。

股东应当以书面形式委托代理人，委托书由委

托人签署或者由其以书面形式委托的代理人签

署；委托人为法人的，应当加盖法人印章，由

其法定代表人或其正式委任的代理人签署。委

托书应载明授权事项。

第三十三条 召集人和律师应当依据证

券登记结算机构提供的股东名册共同对

股东资格的合法性进行验证，并登记股

东姓名或名称及其所持有表决权的股份

数。在会议主持人宣布现场出席会议的

股东和代理人人数及所持有表决权的股

份总数之前，会议登记应当终止。

第三十三条 出席会议人员的签名册由公司负

责制作。签名册载明参加会议人员姓名（或单

位名称）、身份证号码或者营业执照号、住所地

址、持有或者代表有表决权的股份数额、被代

理人姓名（或单位名称）等事项。

召集人和律师应当依据证券登记结算机构提供

的股东名册共同对股东资格的合法性进行验

证，并登记股东姓名或名称及其所持有表决权

的股份数。在会议主持人宣布现场出席会议的

股东和代理人人数及所持有表决权的股份总数

之前，会议登记应当终止。

公告编号：2024-042

第四十四条 股东大会就选举董事、监事

进行表决时，根据者股东大会的决议，

可以实行累积投票制。

前款所称累积投票制是指股东大会选举

董事或者监事时，每一股份拥有与应选

董事或者监事人数相同的表决权，股东

拥有的表决权可以集中使用。

第四十四条 股东大会就选举董事、监事进行表

决时，根据者股东大会的决议，可以实行累积

投票制。

前款所称累积投票制是指股东大会选举董事或

者监事时，每一股份拥有与应选董事或者监事

人数相同的表决权，股东拥有的表决权可以集

中使用。董事会应当向股东告知候选董事、监

事的简历和基本情况。

铜陵天海流体控制股份有限公司关于修改

董事会

2024 年 8 月 28 日

	一、 审议及表决情况
	二、 制度的主要内容，分章节列示：